DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCCXLIII de 6 de Dezembro de 2024

DATA: 06/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 06/12/2024 15:08:11
IP com n°: 192.168.1.221

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
761

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 743/2024 - 06/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO: 18032401-SETAS/2024 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL

EXTRATO DE CONTRATO: 0612202401SECULT/2024 - CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/12/2024 15:08:11 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=761

2/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 743/2024 - 06/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO:
18032401-SETAS/2024

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá, tornam público o
extrato de RESCISÃO dos contratos n° 18032401-SETAS, decorrente da INEXIGIBIIDADE de Nº 01/2024 -
SETAS, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, PELA PREFEITURA MUNICIPAL,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. DATA DA RESCISÃO: 05/12/2024. SIGNATÁRIOS CONTRATANTES: MARIANE XIMENES
PORTELA PONTES – Secretária do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO: EZINELDO MENDES
DE LIMA, CPF de nº 380.515.673 -15. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão
encontra amparo no disposto no art. Art. 137, inciso VIII da Lei nº. 14.133/2021.
Tianguá-CE, 05 de dezembro de 2024.
MARIANE XIMENES PORTELA PONTES
Secretária do Trabalho e Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 0612202401SECULT/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE06/2024 -DIV. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA.
CONTRATADA: KM OLIVEIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ: 34.655.687/0001 -15, representado

legalmente nesse ato pelo Sr. Kayllon Manoel Oliveira da Silva, inscrito no CPF: 047.866.203 -35.
OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE

IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E

OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.
VALOR TOTAL: R$ 37.109,67 (trinta e sete mil, cento e nove reais e sessenta e sete centavos).
DOTAÇÃO: 12 1201 13 392 0147 2.096 – Promover as Festividades Tradicionais do calendário Cultural do
Município. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA JURÍDICA; Fonte de
Recursos: PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será até dia 31 de dezembro de

2024. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SECRETARIA DE CULTURA. CONTRATADA: SK

PRODUÇÕES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Kayllon Manoel Oliveira da Silva. ASSINA PELA

CANTRATANTE: Cleonice Carneiro Jacinto - Secretaria de Cultura. Tianguá-CE, 06 de dezembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/12/2024 15:08:11 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=761

3/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 743/2024 - 06/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Marcello do Nascimento Nunes
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procuradoria Geral do Município -
PROCURADORIA

Salmi Francisco Lima Filho
Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Raphaelle Lourenco Terceiro
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Joao Moita de Oliveira
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria Municipal de Educação - SME

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Mariane Ximenes Portela Pontes
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nathaniel Mendes de Vasconcelos
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Alberi Farrapo de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/12/2024 15:08:11 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=761

4/4www.tiangua.ce.gov.br